



帝國金融

集團有限公司

帝國金融集團有限公司
IMPERIUM FINANCIAL GROUP LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司) | 股份代號：8029



2023 中期報告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM之特色

GEM之定位乃為相較在聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資者應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。GEM具有較高風險及其他特色表示GEM較適合專業投資者及其他資深投資者。

由於GEM上市公司屬新興性質，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受更大市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本集團的資料；董事願就本報告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，並無誤導成分；(2)且無遺漏其他事宜，致使本報告所載任何陳述產生誤導；及(3)本報告所表達之所有意見乃經審慎周詳之考慮後方始作出，並以公平合理之基準與假設為基礎。

本報告將自刊發日期起計最少一連七天於GEM網站www.hkgem.com「最新公司公告」一頁及於本公司指定網站<http://www.8029.hk>刊載。

財務摘要（未經審核）

- 本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之收益約為11,508,000港元，較上個財政年度同期增加約5.05%。
- 本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之毛利約為6,135,000港元，而上個財政年度同期之毛利則約為10,160,000港元。
- 截至二零二三年九月三十日止六個月之本公司擁有人應佔虧損約為3,613,000港元，而上個財政年度同期之虧損則約為38,867,000港元。
- 本公司董事（「董事」）不建議派付截至二零二三年九月三十日止六個月的中期股息（二零二二年：無）。

二零二三年中期綜合業績（未經審核）

本公司董事會（「董事會」）謹此公佈本集團截至二零二三年九月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零二二年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面損益及其他收益表

截至二零二三年九月三十日止三個月及六個月

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	4	8,845	4,861	11,508	10,955
直接成本		(5,252)	(331)	(5,373)	(795)
毛利		3,593	4,530	6,135	10,160
其他經營收入		77	1,208	10,623	1,639
預期信貸虧損模式下的 減值虧損撥回		5,274	1,963	5,274	2,284
其他收益及虧損	5	(2,633)	(10,088)	(2,715)	(27,477)
行政開支		(8,660)	(8,246)	(13,912)	(17,024)
財務成本		(4,448)	(4,250)	(9,018)	(8,449)
除稅前虧損	6	(6,797)	(14,883)	(3,613)	(38,867)
所得稅開支	7	-	-	-	-
本公司擁有人應佔期內虧損		(6,797)	(14,883)	(3,613)	(38,867)

二零二三年中期綜合業績（未經審核）

簡明綜合全面損益及其他收益表（續）

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
其他全面虧損：					
其後可能重新分類至損益之 項目：					
換算海外業務財務報表之匯兌 差額		(2,372)	(3,053)	(2,839)	(6,818)
期內其他全面虧損		(2,372)	(3,053)	(2,839)	(6,818)
本公司擁有人應佔期內全面虧損 總額		(9,169)	(17,936)	(6,452)	(45,685)
股息	8	-	-	-	-
每股虧損（港仙）	9	(0.40)	(0.65)	(0.21)	(1.70)
基本及攤薄					

二零二三年中期綜合業績（未經審核）

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
無形資產		500	500
物業、廠房及設備	10	2,102	1,927
投資物業		39,579	41,351
其他資產		275	275
按金	12	404	390
生物資產		559	584
		43,419	45,027
流動資產			
應收貸款		169	305
加密貨幣		4,431	5,193
應收貿易賬款	11	4,520	5,424
給予客戶之孖展融資墊款		23,646	10,154
預付款項、按金及其他應收款項	12	4,124	2,100
現金及現金等值項目		57,423	66,249
代客戶持有之現金		45,210	50,952
		139,523	140,377
流動負債			
應付貿易賬款	13	50,605	57,468
應計費用及其他應付款項		45,640	33,970
應付關聯公司款項		593	589
租賃負債		1,785	1,802
應付所得稅		159	159
		98,782	93,988

二零二三年中期綜合業績（未經審核）

簡明綜合財務狀況表（續）

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		40,741	46,389
總資產減流動負債		84,160	91,416
非流動負債			
承兌票據		115,887	115,523
遞延稅項負債		5,578	5,827
租賃負債		1,852	2,771
		123,317	124,121
負債淨值		(39,157)	(32,705)
權益			
股本	14	91,370	91,370
儲備		(130,527)	(124,075)
總資本虧絀		(39,157)	(32,705)

二零二三年中期綜合業績（未經審核）

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔								總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	注資儲備 千港元	資本贖回儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	合併儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	
二零二二年四月一日	91,370	1,108,421	110,912	255	4,412	370	36,200	(1,283,273)	68,667
截至二零二二年九月三十日止期間									
之虧損	-	-	-	-	-	-	-	(38,867)	(38,867)
其他全面虧損：									
換算海外業務財務報表之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(6,818)	-	(6,818)
截至二零二二年九月三十日止期間									
之全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	(6,818)	(38,867)	(45,685)
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	91,370	1,108,421	110,912	255	4,412	370	29,382	(1,322,140)	22,982
於二零二三年四月一日	91,370	1,108,421	130,380	255	4,412	370	32,982	(1,400,895)	(32,705)
截至二零二三年九月三十日止期間									
之虧損	-	-	-	-	-	-	-	(3,613)	(3,613)
其他全面虧損：									
換算海外業務財務報表之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(2,839)	-	(2,839)
截至二零二三年九月三十日止期間									
之全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	(2,839)	(3,613)	(6,452)
於二零二三年九月三十日 (未經審核)	91,370	1,108,421	130,380	255	4,412	370	30,143	(1,404,508)	(39,157)

二零二三年中期綜合業績（未經審核）

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	2,948	22,244
投資活動（所用）／所得現金淨額	(737)	2
融資活動所得現金流		
償還承兌票據	(10,000)	(30,000)
償還租賃負債	(1,102)	(1,157)
融資活動所用現金淨額	(11,102)	(31,157)
現金及現金等值項目減少淨額	(8,891)	(8,911)
期初之現金及現金等值項目	66,249	85,535
匯率變動之影響淨額	65	(1,333)
期末之現金及現金等值項目	57,423	75,291

未經審核綜合財務業績附註

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法（經修訂）於二零零零年七月十一日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上市。於報告日期，本公司之最終及直接控股公司為於英屬處女群島註冊成立之Fresh Success Investments Limited（「Fresh Success」），由鄭丁港先生（「鄭先生」）實益擁有。

未經審核簡明綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈列，其與本公司的功能貨幣相同。除另有指明外，所有金額均四捨五入至最接近的千位（千港元）。

於截至二零二三年九月三十日止期間，本集團主要從事放債、證券、期貨經紀、資產管理服務、物業投資、投資於配種馬及加密貨幣業務。

2. 持續經營

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團產生淨虧損約3,613,000港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：38,867,000港元），及截至該日，本集團錄得負債淨額約39,157,000港元（於二零二三年三月三十一日：32,705,000港元）。

此外，於二零二三年九月三十日，本集團有應付一間關聯公司（由鄭先生實益擁有及控制）本金額約為133,767,000港元（於二零二三年三月三十一日：143,767,000港元）之承兌票據，該票據將於二零二三年一月三十一日到期並進一步延長至二零二五年一月三十一日，而本集團於二零二三年九月三十日錄得現金及現金等值項目約57,423,000港元（於二零二三年三月三十一日：66,249,000港元）。

上述情況對本集團持續經營的能力構成重大疑問。鑒於該等情況，本公司董事在評估本集團是否有能力為其未來營運撥資及履行其財務責任並持續經營時，已審慎考慮本集團未來流動資金及表現及其可用融資來源。本集團現正或將採取若干計劃及措施以管理其流動資金需求及改善其財務狀況，包括但不限於以下各項：

- i. 本集團將繼續對應收貸款、貿易應收款項及孖展融資客戶墊款的還款狀況採取嚴格監控程序，以確保及時收回及改善其經營現金流量及財務狀況；

未經審核綜合財務業績附註

2. 持續經營（續）

- ii. 本集團將繼續採取措施加強對各項成本的成本控制，以獲得利潤及經營現金流入，並實施各種策略以提高本集團的收益；及
- iii. 本集團將繼續與其債權人磋商延長其到期債務，並尋求替代債務及／或股本融資以滿足現金流量需求。

本公司董事已審閱本集團自批准及授權刊發綜合財務報表日期起計不少於十二個月期間的現金流量預測，並認為本集團將有足夠現金資源為其於預測期間之營運資金需求撥資及履行其財務責任。經計及及假設上述計劃及措施將使本集團從業務中獲得盈利及正面現金流量，並致使成功與本集團債權人磋商延長償還日期或取得足夠新融資。因此，本公司董事認為，按持續經營基準編製的截至二零二三年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃屬適當。

然而，該等事宜的最終結果無法合理明確估計，因此存在與上述情況有關的重大不確定性，可能對本集團持續經營的能力構成重大疑問。因此，本集團可能無法於日常業務過程中變現其資產及清償其負債。倘本集團無法繼續持續經營，則須作出調整，將本集團資產的賬面值撇減至其可收回金額，就可能產生之任何進一步負債作出撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。由於綜合財務報表乃假設本集團將持續經營而編製，故該等調整之影響並無於本集團綜合財務報表中反映。

未經審核綜合財務業績附註

3. 編製基準

本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港公認會計原則及香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）的披露規定來編製。

除部分物業和部分金融工具按公平值計量外，未經審核綜合業績乃按照歷史成本慣例編製。編製未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟採用在本報告期首次生效的新訂和經修訂香港財務報告準則除外。

應用香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團編製其簡明綜合財務報表時，已首次應用香港會計師公會頒佈之下列香港財務報告準則修訂本，該等修訂本於二零二三年四月一日或之後開始之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號修訂本及香港財務報告準則實務報告第2號	會計政策的披露
香港會計準則第8號修訂本	會計估計的定義
香港會計準則第12號修訂本	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本，對本集團目前及過往期間的財務狀況及業績及／或載於該等簡明綜合財務報表的披露並無重大影響。

本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

未經審核綜合財務業績附註

4. 收益

分部資料乃以兩個分部形式呈列：(i)主要分部呈報基準乃按業務分部劃分；及(ii)次要分部呈報基準乃按地區分部劃分。

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號				
範圍以內的收益				
來自客戶合約的收益：				
金融服務收益	337	1,319	1,028	3,933
馬匹服務收益	2,115	1,432	2,184	1,690
加密貨幣業務收益	4,545	–	4,545	–
	6,997	2,751	7,757	5,623
香港財務報告準則第15號				
範圍以外的收益：				
金融服務的利息收入	1,445	1,695	2,924	4,486
租賃收入	403	415	827	846
	1,848	2,110	3,751	5,332
	8,845	4,861	11,508	10,955

未經審核綜合財務業績附註

4. 收益 (續)

業務分部

本集團按本公司董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))所審閱的報告釐定其經營分部,以監察分部表現及於分部間作資源分配,並用於作出決策。

本集團有四個經營及可呈報分部—加密貨幣業務、金融服務業務、馬匹服務業務及物業投資業務。該等分類乃根據本公司董事用於作出決策的本集團營運資料劃分。

本集團的經營及可呈報分部乃經營不同活動之策略性業務單位。由於各項業務有不同市場及需要不同的市場推廣策略,故該等分部獲個別管理。

分部資料

截至二零二三年九月三十日止期間(未經審核)

	加密貨幣業務 千港元	馬匹服務 千港元	金融服務 千港元	物業投資 千港元	總計 千港元
分部收益	4,545	2,184	3,952	827	11,508
分部業績	(1,716)	11,986	985	656	11,911
未劃分企業收入					-
未劃分財務成本					(9,011)
未劃分企業開支					(6,513)
除稅前虧損					(3,613)

未經審核綜合財務業績附註

4. 收益 (續)

截至二零二二年九月三十日止期間 (未經審核)

	加密貨幣業務 千港元	馬匹服務 千港元	金融服務 千港元	物業投資 千港元	總計 千港元
分部收益	-	1,690	8,419	846	10,955
分部業績	(23,726)	1,861	557	591	(20,717)
未劃分企業收入					179
未劃分財務成本					(8,429)
未劃分企業開支					(9,900)
除稅前虧損					(38,867)

地區分部

收益的地理位置乃基於營運地區：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
澳洲	3,011	2,536
香港	8,497	8,419
	11,508	10,955

未經審核綜合財務業績附註

4. 收益 (續)

金融資產以外的非流動資產的地理位置乃基於資產的實質位置劃分：

	非流動資產	
	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港	500	500
澳洲	40,137	41,988
汶萊	920	—
哈薩克斯坦	1,183	810
中國	—	1,064
	42,740	44,362

5. 其他收益及虧損

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
就以下各項確認的減值 虧損				
— 加密貨幣	(953)	(6,299)	(953)	(23,688)
提前贖回承兌票據的虧損	(1,512)	(3,789)	(1,512)	(3,789)
匯兌差額	(168)	—	(250)	—
	(2,633)	(10,088)	(2,715)	(27,477)

未經審核綜合財務業績附註

6. 除稅前虧損

(a) 直接成本：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
– 證券經紀收費	(319)	(331)	(440)	(795)
– 已售加密貨幣成本	(4,933)	–	(4,933)	–
小計	(5,252)	(331)	(5,373)	(795)

(b) 其他營運收入：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
保險索償	–	–	10,473	–
其他	77	1,208	150	1,639
小計	77	1,208	10,623	1,639

未經審核綜合財務業績附註

6. 除稅前虧損（續）

(c) 除稅前虧損已（抵免）／扣除下列項目：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
僱員福利開支 （包括董事薪 酬）：				
—董事酬金	1,331	1,328	2,662	2,651
—其他員工薪金 及其他福利	3,129	3,150	6,258	6,300
—其他員工退休 福利計劃供款	108	128	216	257
小計	4,568	4,606	9,136	9,208
物業、廠房及設 備折舊	443	6,703	798	13,406
減：加密貨幣資 本化折舊 開支	(400)	(6,338)	(745)	(12,676)
	43	365	53	730
保險索償	—	—	(10,473)	—

未經審核綜合財務業績附註

7. 所得稅開支

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期稅項				
— 香港利得稅	-	-	-	-
	-	-	-	-

8. 股息

本公司董事會並無就截至二零二三年九月三十日止六個月支付、宣派或建議任何中期股息（二零二二年：零港元）。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	(8,027)	(14,883)	(4,843)	(38,867)

未經審核綜合財務業績附註

9. 每股虧損 (續)

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千股 (未經審核)	二零二二年 千股 (未經審核)	二零二三年 千股 (未經審核)	二零二二年 千股 (未經審核)
股份數目 用以計算每股基本及攤薄 虧損之普通股加權 平均數	2,284,255	2,284,255	2,284,255	2,284,255

計算每股攤薄虧損時，並無就截至二零二二年九月三十日止六個月尚未行使之購股權作出調整，因為該等購股權於期內具反攤薄作用。

因並無潛在已發行普通股，故未有呈列截至二零二三年九月三十日止六個月的每股攤薄盈利。

10. 物業、廠房及設備

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團撇銷賬面總值約為零港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：29,000港元）的物業、廠房及設備。

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團按成本約974,000港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：22,000港元）收購物業、廠房及設備。

未經審核綜合財務業績附註

11. 應收貿易賬款

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	4,003	1,905
減：預期信貸虧損撥備	(1,735)	(1,735)
	2,268	170
應收經紀、交易商及結算所之賬款	2,252	5,254
	4,520	5,424

應收經紀、交易商及結算所之賬款乃於交易日後兩個營業日到期結算及以港元計值。因此概無披露賬齡分析。

以下為於公告期末扣除基於發票日期呈列之預期信貸虧損撥備後之應收貿易賬款（不包括應收經紀、交易商及結算所之賬款）之賬齡分析：

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30天內	2,106	—
超過90天	162	170
	2,268	170

未經審核綜合財務業績附註

12. 預付款項、按金及其他應收款項

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
預付款項	1,688	1,383
按金	2,650	917
其他應收款項	190	190
	4,528	2,490

分析作呈報用途：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動	404	390
流動	4,124	2,100
	4,528	2,490

13. 應付貿易賬款

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	4,362	3,126
應付客戶及結算所之賬款	46,243	54,342
	50,605	57,468

大部分應付客戶之賬款須於要求時償還，惟若干應付客戶之賬款除外，該等賬款乃就客戶於正常業務過程中進行買賣活動而向客戶收取的按金。只有超出孖展證券按金的金額可因應要求退還客戶。

由於本公司董事認為該等業務的性質令賬齡分析不具任何額外意義，故並無披露應付客戶及結算所之賬款之賬齡分析。

未經審核綜合財務業績附註

13. 應付貿易賬款 (續)

以下為於報告期末之應付貿易賬款 (不包括客戶及結算所之應付賬款) 基於發票日期呈列之賬齡分析:

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30天內	2,851	1,548
31-90天	1,511	1,513
91-120天	-	65
	4,362	3,126

14. 股本

	普通股數目 千股	金額 千港元
普通股 法定:		
於二零二三年三月三十一日/二零二三年九月三十日	40,000,000	1,600,000
已發行及繳足:		
於二零二三年三月三十一日/二零二三年九月三十日	2,284,255	91,370

未經審核綜合財務業績附註

15. 關聯方交易

主要管理人員之薪酬

年內董事及其他主要管理層成員的薪酬如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
薪金及其他福利	1,311	1,308	2,622	2,615
退休福利計劃供款	20	20	40	36
	1,331	1,328	2,662	2,651

財務表現回顧

收益

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團錄得收益約11,508,000港元，較上一財政年度的同期增加5.05%。截至二零二三年九月三十日止六個月，金融服務產生的收益減少約4,500,000港元，而加密貨幣業務產生的收益增加約4,500,000港元。馬匹服務及物業投資則表現穩定。

直接成本和毛利

直接成本主要包括直接經營費用及證券經紀收費和出售加密貨幣的成本。截至二零二三年九月三十日止六個月，直接成本增加約4,600,000港元至約5,400,000港元。增加主要由於期內出售加密貨幣的成本所致。

其他經營收入

其他經營收入由截至二零二二年九月三十日止六個月約1,600,000港元增加至截至二零二三年九月三十日止六個月約10,600,000港元。此乃主要由於本集團配種馬的保險索償所致。

其他收益及虧損

其他虧損由截至二零二二年九月三十日止六個月約27,500,000港元減少至截至二零二三年九月三十日止六個月約2,700,000港元。有關減少主要由於加密貨幣減值虧損減少所致。

行政開支

行政開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約17,000,000港元減少約3,100,000港元至截至二零二三年九月三十日止六個月約13,900,000港元。減少主要由於內部控制改善及折舊費用減少所致。

管理層討論及分析

期內虧損

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團錄得虧損約3,600,000港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月之虧損約38,900,000港元減少約35,300,000港元，這主要由於(i)其他經營收入項下的保險索償及(ii)期內有關加密貨幣的減值虧損大幅減少所致。

業務回顧

本集團有四個經營及可呈報分部－加密貨幣業務、金融服務業務、馬匹服務業務及物業投資業務。

在資本、利率及股票市場波動後，香港缺乏集資活動及股票市場交易低迷，董事會對金融服務分部（特別是放債業務）持審慎態度，以避免對本集團造成任何潛在風險。因此，金融服務的收益及溢利較上一財政年度同期減少。本集團管理層將以審慎及平衡的風險管理方針定期檢討及調整業務策略，以應對當前難以預料的經濟狀況。

自二零零九年一月推出以來，比特幣為區塊鏈技術創造的首個加密貨幣，現為最具價值及廣為熟知的加密貨幣。比特幣於去中心化電腦網絡或分散式帳本上運行，以追蹤加密貨幣的交易。當網絡上的電腦驗證及處理交易時，新的比特幣將被創建或開採。該等聯網的電腦或礦工處理交易，以換取比特幣支付。驗證交易資訊及維持區塊鏈的完整性乃為開採的目的，而比特幣獎勵為開採的激勵措施。比特幣開採對於維護基於比特幣的交易分類帳而言屬必要。

管理層討論及分析

每個比特幣的市價由二零零九年的約0.001美元增加至二零二一年的峰值約68,700美元。於二零二二年，比特幣區塊鏈上的交易價值超過8萬億美元。比特幣的總市值超過7,000億美元，佔二零二三年十一月約10,000種不同加密貨幣總市值的50%以上。

本集團於二零二一年四月開展比特幣開採業務。儘管二零二二年加密貨幣市場低迷，比特幣的市價於二零二二年十一月下跌至約16,400美元，但在市場預測現貨比特幣ETF獲批，近期比特幣價格表現強勁反彈。本集團對比特幣開採的未來發展充滿信心，並將採取靈活的方式尋求進一步發展。

隨著本集團配種馬老齡化，預估該分部的收益將於未來財政年度下降。本集團無意進一步投資於該分部。

儘管物業投資為本集團帶來正面及穩定的現金流，但本集團無意進一步投資於該分部。

流動資金及財務資源

於二零二三年九月三十日，本集團之負債淨值約為39,406,000港元，而於二零二三年三月三十一日之負債淨值則約為32,705,000港元。於二零二三年九月三十日之現金及銀行結餘約為57,423,000港元，較二零二三年三月三十一日之結餘減少約13.32%。截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團之營運資金主要來自內部資金。

質押集團資產

於二零二三年九月三十日，本集團並無根據融資租賃持有之廠房及設備（二零二二年：零港元）。

管理層討論及分析

外匯風險

本集團之收入及支出以港元、美元、人民幣、哈薩克斯坦堅戈及澳元計值。本公司未訂立任何外匯對沖安排。管理層須透過密切監控外幣匯率變化來監察本集團的外匯風險。本集團可使用例如遠期外匯合約及雙重貨幣期權等金融工具來管理外匯風險。

僱員資料

於二零二三年九月三十日，僱員總數為26名（二零二二年：35名），而截至二零二三年九月三十日止六個月，薪酬總額約為9,136,000港元（二零二二年：9,209,000港元）。本集團高級行政人員之薪酬政策基本上與表現掛鈎。僱員亦享有醫療保障及強制性公積金等員工福利（如適用）。酌情花紅與個人表現掛鈎，並因人而異。本集團根據其購股權計劃可向作出重大貢獻之僱員授出購股權作為獎勵，以挽留重要員工。本集團之薪酬政策乃經薪酬委員會及董事會審批。

董事及最高行政人員於股本之權益

於二零二三年九月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須置存之登記冊內之權益及淡倉，或須根據GEM上市規則第5.46至5.66條規定知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(1) 於本公司股份之好倉

本公司每股面值0.04港元之普通股

董事姓名	權益性質	所持普通股數目	身份	佔已發行股份之百分比
鄭丁港先生	法團 (附註)	1,437,914,040	於受控制法團之權益	62.95%

附註： 該等普通股由Fresh Success Investment Limited持有。Fresh Success Investment Limited由鄭丁港先生實益擁有90%之權益。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，據本公司任何董事或最高行政人員所知，本公司任何董事或最高行政人員並無在本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有其根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例的該等條文視為或當作擁有的權益及淡倉），或須記錄於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須予置存之登記冊內，或須根據GEM上市規則第5.46至5.67條規定知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉。

購股權計劃

在截至二零二三年九月三十日止三個月內，概無根據該計劃授出或已行使的購股權。概無購股權於二零二三年九月三十日尚未行使。

購買、出售或贖回股份

截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何股份。

董事及最高行政人員於股本之權益

董事於合約中之權益

本公司、其控股公司或其任何附屬公司並無訂立於本期間結束時或期內任何時間仍然有效而本公司或其任何附屬公司之董事直接或間接擁有重大權益之任何重大合約。

主要股東於股份及相關股份之權益

據本公司任何董事及最高行政人員所知，於二零二三年九月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第336條本公司須予置存之登記冊所示，下列人士或法團於本公司之股份或相關股份中擁有權益或淡倉及／或直接或間接於附帶於任何情況下在本公司股東大會上投票之權利之5%或以上已發行股本中擁有權益：

本公司股份之好倉

本公司每股面值0.04港元之普通股

股東姓名	權益性質	所持 普通股數目	身份	佔已發行 股份之百分比
Fresh Success Investment Limited (附註1)	法團	1,437,914,040	實益擁有人	62.95%
鄭丁港 (附註1)	法團	1,437,914,040	於受控制法團之權益	62.95%
Raywell Holdings Limited (附註2)	法團	135,430,000	實益擁有人	5.93%
楊克勤 (附註2)	法團	135,430,000	於受控制法團之權益	5.93%

董事及最高行政人員於股本之權益

附註：

1. **Fresh Success Investment Limited**由鄭丁港先生實益擁有90%之權益。因此，根據證券及期貨條例，鄭丁港先生被視為於由**Fresh Success Investment Limited**實益擁有之1,437,914,000股股份中擁有權益。
2. **Raywell Holdings Limited**由楊克勤先生全資實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，楊克勤先生被視為於由**Raywell Holdings Limited**實益擁有之135,430,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，本公司並無獲知會根據證券及期貨條例第XV部第336條規定本公司須予置存之登記冊中記錄之任何其他本公司股份或相關股份之相關權益或淡倉。

優先購買權

本公司組織章程細則或開曼群島法例均無優先購買權之條文，規定本公司須按比例向現有股東發售新股。

董事於競爭業務之權益

鄭丁港先生為本集團之執行董事，亦為帝國信貸財務有限公司（「帝國信貸財務」）之股東，帝國信貸財務為於香港註冊成立之私營公司及從事放債業務之持牌放債人。帝國信貸財務與本集團之業務直接或間接競爭或可能構成競爭。

董事會經考慮到：

- (i) 本集團之業務能夠並事實上獨立於帝國信貸財務之競爭業務以及按公平基準進行；
- (ii) 本公司已設立企業管治程序，以確保能夠不時獨立評估和檢討商機和表現；
- (iii) 鄭丁港先生完全知悉彼等對本集團之受信責任，並會就有利益衝突或可能有利益衝突之任何事宜放棄投票；及
- (iv) 本集團就提供服務予客戶擁有優先接納或回絕權，而鄭丁港先生僅於本集團決定不與有關客戶接洽，方會向帝國信貸財務轉介新客戶。

董事及最高行政人員於股本之權益

由於(i)本公司現時和未來之所有主要和重要企業活動均由董事會全面考慮和決定；及(ii)於任何建議交易中擁有或被視為擁有權益之任何董事將全面披露其權益，並將根據本公司細則之適用規定就相關決議案放棄投票，故董事會認為各相關董事並未以其自身或個人身份與本公司及／或本集團之業務競爭。本集團之利益已經得到充份保障。

競爭與利益衝突

除上文所述，於二零二三年九月三十日，本公司董事、管理層股東（定義見GEM上市規則）或主要股東或任何彼等各自之聯繫人概無從事任何與本集團業務發生競爭或可能發生競爭或與本集團有任何其他利益衝突之業務。

審核委員會

本公司已根據GEM上市規則於二零二零年十一月二十九日成立審核委員會（「審核委員會」），並以書面方式界定其職權範圍。審核委員會負責審閱及監督本集團之財政申報程序及內部監控機制。於回顧期內，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為杜健存先生、陳天立先生及洪海集先生，而杜健存先生獲委任為審核委員會主席。截至二零二三年九月三十日止六個月之業績已由審核委員會審閱。

薪酬委員會

根據企業管治常規守則，本公司已於二零零五年三月十八日成立其薪酬委員會（「薪酬委員會」）。於回顧期內，薪酬委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為杜健存先生、陳天立先生及洪海集先生，而陳天立先生獲委任為薪酬委員會主席。

薪酬委員會之主要職責包括就本集團制訂有關董事及高級管理層薪酬之政策及架構向董事會提供推薦意見，並根據董事會不時議決之公司目標及宗旨審閱全體執行董事及高級管理層之特定薪酬組合。

董事及最高行政人員於股本之權益

董事進行證券交易之行為守則

於回顧期內，本公司繼續採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不比GEM上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準寬鬆。本公司亦已向全體董事作出具體查詢，本公司並無察覺到任何未有遵行交易必守標準及有關董事進行證券交易之行為守則之情況。

企業管治常規

截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司已應用及符合GEM上市規則附錄十五所載企業管治守則（「企業管治守則」）之全部守則條文，惟以下偏離者除外：

根據企業管治守則第E.1.2條，董事會主席應出席本公司股東週年大會。鄭丁港先生（董事會主席）因臨時事務未能出席二零二二年股東週年大會。呂文華先生（執行董事兼本公司行政總裁）已獲委任為二零二二年股東週年大會主席以回應股東於二零二二年股東週年大會上提出的問題。

本集團將繼續適時審視其企業管治準則，而董事會將竭力採取一切必要措施，確保符合企業管治守則所載之守則條文。

購買、贖回或出售上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

董事會

於本報告日期，董事會成員包括三名執行董事鄭丁港先生、鄭美程女士及詹德禮先生；及三名獨立非執行董事陳天立先生、杜健存先生及洪海集先生。

承董事會命
帝國金融集團有限公司
主席
鄭丁港

香港，二零二三年十一月十三日